
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto di Oristano  –
                  U.O. Tecnico Amministrativa

 
Il Responsabile dell'Istruttoria - Dr.ssa Caria Ornella-

Il  sottoscritto  Responsabile  delle  Funzioni  Amministrative  della 
struttura  proponente  DICHIARA  la  presente  proposta  di 
deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 
contabile.

 IL RESPONSABILE DELL’U.O. TECNICO 
AMMINISTRATIVA 

Dott.ssa Rosalba Muscas  

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 29/10/2012 al 12/11/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 957 del 25/10/2012

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI MEDICINA 
DEI  SERVIZI,  DA  ESPLETARE  PRESSO  L’ISTITUTO  PENITENZIARIO,  CASA 
CIRCONDARIALE DI ORISTANO, DURATA  DODICI MESI RINNOVABILI.

PROPOSTA N°1145 IN DATA 22/10/2012 

Servizio: Distretto Socio Sanitario di Oristano.
 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Dr.ssa Caria Ornella

Il DIRIGENTE: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la propria precedente Deliberazione n. 751 del 04/09/2012 
avente ad oggetto:” Approvazione graduatoria per l’assegnazione 
di incarichi a tempo determinato di Medicina dei Servizi  da 
espletare presso l’Istituto Penitenziario – Casa Circondariale di 
Oristano, della durata di dodici mesi rinnovabili;

DATO ATTO che con nota del 20/09/2012 venivano convocati, per il 
conferimento  dell’incarico  di  cui  trattasi,  i  primo  8  Medici 
indicati nella graduatoria sopra citata, Dottor Asuni Alfredo, 
Pisanu  Roberto,  Sanna  Pietro,  Forteleoni  Sebastiano,  Oscar, 
D’Agostino Massimo, Coda Paola, Turri Paolo, Carboni Gianfranco;

PRESO ATTO che, dei Medici sopra citati, in data 27/09/2012 si 
sono presentati per l’accettazione dell’incarico:

• il  Dottor  Pisanu  Roberto  che,  in  base  al  parametro  di 
calcolo dei pazienti assistiti pari a 1 ora ogni 37,5 pazienti su 
un tetto massimo di 1.500, Circolare ARIS n. 15936 del 20/06/2012, 
ha potuto accettare l’incarico per numero 6 ore settimanali;
• Dottor Sanna Pietro che, in base ai parametri delle Linee 
Guida,  ha potuto accettare l’incarico per 14 ore settimanali;
• Dottor Turri Paolo essendo Medico di Base massimalista non 
ha  accettato di espletare alcuna ora in quanto, per effetto delle 
norme  succitate,  avrebbe  dovuto  ridurre  il  numero  dei  suoi 
assistiti;

PRESO ATTO dell’esiguità delle ore assegnate, in data 28/09/2012 
con nota prot. n. 62009 si procedeva alla convocazione di altri 
sei  medici  in  graduatoria  Dott.ssa  Cannas  Gabriella,  Dott.ssa 
Usai Rosa Linda, Dott.ssa Sini Margherita, Dott. Mereu Giuseppe, 
Dott. Granese Alberto, Dott. Usai Michele; 



PRESO Altresì ATTO 
a) che in  data  04/10/2012  nessuno  dei  medici  sopra  citati  si 
presentava per l’accettazione dell’incarico;
b) che  in data 08/10/2012 il Dottor Usai Michele sottoscriveva il 
contratto di accettazione dell’incarico per n. 38 ore settimanali;

DATO ATTO che il numero complessivo delle ore assegnate è pari a 58 ore 
settimanali  tutte  con  decorrenza  giuridica  ed  economica  dal 
04/11/2012 e gravano sulle somme finanziate dall’ARIS con Delibera 
della G.R. n. 17/12 del 24/04/2012 e inserite nel progetto AREAS 
2012 – 6 del bilancio Aziendale 2012; 

RITENUTO
- di dover procedere con urgenza all’assegnazione degli incarichi so-

pra citati;

VISTA  la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  17/12  del  24/04/2012 
contenente le linee guida in materia di Sanità Penitenziaria;

VISTO L’A.C.N. in vigore;
VISTO l’Atto Aziendale;
VISTA la L.R. n. 10/06;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa

DELIBERA

1) Di conferire gli incarichi di Medicina dei Servizi per l’assistenza 
sanitaria  presso  l’Istituto  Penitenziario,  Casa  Circondariale  di 
Oristano, ai Medici sotto indicati, per le seguenti ore, con decor-
renza giuridica ed economica dal 04/11/2012:

• Dottor Pisanu Roberto numero 6 ore settimanali;
• Dottor Sanna Pietro numero 14 ore settimanali;
• Dottor Usai Michele numero 38 ore settimanali;

2) Di attribuire il trattamento economico previsto dall’ACN dei Medici 
di Medicina Generale e Medicina dei Servizi attualmente vigente e 
s.m.i.;

3) Di stabilire che la spesa presunta lorda di € 18.000,00 per il paga-
mento dei compensi relativi agli incarichi di cui al punto 1, grave-
rà sul codice di conto 0502020114 avente ad oggetto” acquisto di al-
tre prestazioni per la Medicina di Base” - finanziamento dell’ARIS 
di cui alla Delibera della G.R. n. 17/12 del 24/04/2012, inserite 
nel progetto AREAS  2012 – 6 del bilancio Aziendale corrente, centro 
di costo Q0404 Assistenza penitenziaria Distretto di Oristano;

4) Di incaricare l’U.O. Tecnico Amministrativa, afferente al Distretto 
di Oristano, della comunicazione dell’adozione del presente atto ai 

Medici  interessati  dell’assegnazione  degli  incarichi  di  cui 
trattasi.

5) Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  e  ogni  altra 
comunicazione utile alla Direzione dell’Istituto Penitenziario;

6) Di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Affari Ge-
nerali dell’Azienda per gli adempimenti di rispettiva competen-
za.

  
IL DIRETTORE GENERALE
DOTTOR MARIANO MELONI

FIRMA APPOSTA

   Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario
   Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dottor Orlando Scintu 

       FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

 


	Il sottoscritto Responsabile delle Funzioni Amministrative della struttura proponente DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.
	 IL RESPONSABILE DELL’U.O. TECNICO AMMINISTRATIVA 
	                  DELIBERAZIONE  n° 957 del 25/10/2012

